Ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal da Estância Turística de Joanópolis
À Senhora Secretária Municipal de Saúde

Indicação nº 94/2011

Ary Aparecido de Oliveira, Vereador em exercício junto à Câmara
Municipal de Joanópolis, usando de suas atribuições legais, indica seja verificada a possibilidade de
colocar aparelhos de oxigênio nas Vans ambulatoriais da área da saúde do nosso município.

J U S T I F I C A T I VA

Trata-se de equipamento necessário para situações de emergência
durante o transporte, envolvendo pacientes que sofrem de problemas pulmonares.

Esclareço que tal situação já ocorreu e que um aparelho de oxigênio

pequeno já seria o suficiente para esse tipo de atendimento.

Demais considerações serão desenvolvidas em plenário.

Joanópolis, 24 de outubro de 2011.

Ary Aparecido de Oliveira

Vereador

Prefeitura Municipal da Estância Turística
de Joanópolis

ADM. 2009/2012

Rua Francisco Wolhers, 170 – Centro – CEP 12.980-000 – CNPJ 45.290.418/0001-19
PABX: (011) 4888-9200 – JOANÓPOLIS – Estado de São Paulo.

E-mail: juridico@joanopolis.sp.gov.br – SITE: www.joanopolis.com.br

Ofício Gab nº 539/2011

Joanópolis, 03 de novembro de 2011.

REF.: Indicação 94/11 - AAO

Senhor Presidente,

Em atenção à Indicação 94/11, de autoria do

Vereador Ary Aparecido de Oliveira, encaminho ofício da Secretária

Municipal de Saúde, Maria de Fátima da S. Vasconcelos.

Na oportunidade, apresentamos protestos de

elevada estima e distinta consideração.

Atenciosamente,

João Carlos da Silva Torres
Prefeito

Ao Excelentíssimo Senhor
Domingos Lauriano Floriano
Presidente da Câmara Municipal
De Joanópolis